
Preisblatt für 
Wasserzähler

gültig ab 1. Januar 2021

	   *)  Nettopreis	 = 	 zuzüglich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 7 %
  	**)  Endpreis   	 = 	 einschließlich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 7 %

2 bis 5 Wohneinheiten €/Monat 7,84 8,39

6 bis 11 Wohneinheiten €/Monat 6,34 6,78

12 und mehr Wohneinheiten €/Monat 5,61 6,00

in einer Größe bis zu Qn 15 / Q³ 25 m³/h €/Monat 31,15 33,33

in einer Größe bis zu Qn 40 / Q³ 63 m³/h €/Monat 37,10 39,70

in einer Größe bis zu Qn 60 / Q³ 100 m³/h €/Monat 49,70 53,18

in einer Größe bis zu Qn 150 / Q³ 250 m³/h €/Monat 74,93 80,18

in einer Größe bis zu Qn 250 / Q³ 400 m³/h €/Monat 86,60 92,88

in einer Größe von Qn 15 / Q³ 25 m³/h €/Monat 65,28 69,85

in einer Größe von Qn 40 / Q³ 63 m³/h €/Monat 83,84 89,71

in einer Größe von Qn 60 / Q³ 100 m³/h €/Monat 101,65 108,77

in einer Größe von Qn 150 / Q³ 250 m³/h €/Monat 152,09 162,74

MONATLICHER GRUNDPREIS FÜR HAUSHALTSWASSERZÄHLER
im Mehrfamilienhaus (Qn 2,5 / Q³ 4 m³/h)

MONATLICHER GRUNDPREIS FÜR HAUSWASSERZÄHLER

MONATLICHER GRUNDPREIS FÜR JEDEN VERBUNDZÄHLER

Nettopreis *

Nettopreis *

Nettopreis *

Endpreis **  

Endpreis **  

Endpreis **  

Stadtwerke Bochum GmbH


